
THE REVISED SCHOOL CODE (EXCERPT)
Act 451 of 1976

380.947 Bonded indebtedness; taxation; recertification of taxes by resolution; filing certified
copy of resolution; effect of reduction in taxes.
Sec. 947. (1) If the dividing school district has bonded indebtedness at the time of annexation and transfer,

the identity of the school district shall not be lost by virtue of annexation or transfer. The territory of the
dividing school district shall remain as a separate assessing unit for purposes of bonded indebtedness until the
indebtedness has been retired or the outstanding bonds refunded by the annexing school district. The board of
the annexing school district shall constitute the board of trustees for the divided school district having bonded
indebtedness. The officers of the annexing school district shall be the officers for the divided district for the
purpose of bonded indebtedness.

(2) The board of the annexing school district shall certify and order the levy of taxes for bonded
indebtedness in the name of the dividing school district, shall not commingle the debt retirement funds of the
dividing school district with those of the annexing school district, and shall do all things relating to the
indebtedness required by law and by the terms under which the issuance and sale of the bonds originally were
authorized.

(3) Other taxes of any nature levied for the purposes of any of the combined school districts formed by
annexation or transfer shall be spread uniformly over the entire area of the combined school district levying
the tax.

(4) If the electors of the dividing school district approve the annexation and transfer after September 15 but
before December 1 of any year, the boards of the newly formed school districts by resolution shall recertify
the taxes to be levied on the taxable property within the newly formed district to reflect any resulting
reduction or increase in millage caused or authorized by the division, annexation, and transfer. The secretary
of the board shall file a certified copy of the resolution with the county clerk and each city and township clerk
in which the newly formed district is situated. If a dividing school district, an annexing school district, or a
transferee school district has collected a portion of the taxes for the year in which the reduction occurs, the
amount of the reduction shall be applied in whole to the second levy for that year in that affected school
district.

History: Add. 1984, Act 154, Imd. Eff. June 25, 1984.

Popular name: Act 451
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